wewangian. Orang bisa menebak kedatangannya dari wewangian

yang dipakainya sebelum muncul orangnya.
2

Dilahirkan di Kufah pada tahun 80 H atau bertepatan

dengan tahun 699 M, pada masa pemerintahan Abdul Al Malik

ibn Marwan, Dinasti Umayyah. Imam Abu Hanifah dilahirkan di

tengah keluarga Persia. Diberi nama al Nukman sebagai

kenangan akan nama salah seorang Raja Persia dimasa lalu.
3
Ada

yang mengatakan sebab pemberian kunyah dengan Abu Hanifah